
U18 Damas

RN 7:03.26

Hora 16:00

PUESTO DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 885 Laura Fernanda Cuy Rodriguez 26/07/2007 1140916942 Bogotá 7:47.70

2 118 Lizeth Sofia Duque Restrepo 14/04/2007 1036254578 Antioquia 8:04.15

3 660 Jandi Valeria Gelvez Pinzon 30/07/2008 1097499627 Santander 8:19.68

4 196 Julieth Estefania Rincon 4/09/2008 1013117453 Boyaca 8:43.01

5 625 Yency Darinel Niño Sierra 3/11/2008 1095485246 Santander 11:42.46

U20 Damas

RN 10:14.81

Hora 16:20

PUESTO DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 868 Laura Viviana Hernandez Maldonado 7/12/2006 1028861896 Bogotá 12:18.29

2 254 Lucero Guerrero Henao 10/10/2006 1011096602 Cundinamarca 13:01.55

3 671 Stephanie Rivera Rivera 10/06/2006 1097493524 Santander 13:42.62

4 697 Darlin A. Hernández 28/08 /2006 1122782896 Santander 15:01.22

Mayores Damas

RN 9:42.71

Hora 16:40

PUESTO DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 187 Stefany Paola Lopez 19/11/2002 1'192.74.1359 Boyaca 10:30.58

2 562 Yajaira Rubio Granados 31/12/1988 1092645184 Norte De Santander 10:46.59

3 309 Laura Valentina Camargo Cotamo 6/07/2005 1011085960 Bogotá 10:52.23

4 674 Sofia Luna Barrios 17/11/2003 1096700005 Santander 12:38.98

5 250 Laura Florez Bello 15/06/2004 1014178307 Cundinamarca 13:09.64

6 500 Cielo Viracachá Montoya 28/04/2001 1000604876 Cundinamarca 13:18.44

7 498 Sofia Milena Alfonso Alfonso 15/12/2001 1000729120 Cundinamarca 13:27.70

DNF 727 Yuri A. Segura B. 19/05/2000 1007364347 Santander -

U18 Varonres

RN 6:03.12

Hora 17:00

PUESTO DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 181 Rony Alejandro Guerra Álvarez 7/01/2007 1044502908 Antioquia 6:26.28

2 669 Juan Mateo Gutierrez 15/08/2008 1098073846 Santander 6:28.53

3 120 Jhojan Estiven Fernandez Lopez 1/07/2008 1041632994 Antioquia 6:32.30

4 880 Juan David Garay Velasquez 23/12/2008 1016603480 Bogotá 6:35.19

5 200 Fidias Gonzalez Nova 13/07/2008 1029521197 Boyaca 6:47.08

6 883 Miguel Angel Marquez Umbarila 25/01/2008 1016024377 Bogotá 6:48.40

7 877 Diego Andres Caicedo Mojica 12/03/2007 1147484059 Bogotá 6:50.58

8 633 Geert Deepak Vargas Gutierrez 28/02/2008 1023893800 Santander 6:53.24

3.000 Obstáculos - Final

Ángela Figueroa / Bogotá

2.000 Obstáculos - Final

Johan Estiven García / Boyacá

2.000 Obstáculos - Final

Heidi Bolivar / Bogotá

3.000 Obstáculos - Final

Stefanny López / Boyacá

FEDERACIÓN COLOMBIANA DE ATLETISMO

CAMPEONATO NACIONAL DE SEMIFONDO Y FONDO

Estadio de Atletismo Luis Enrique Figueroa Rey - Bucaramanga - Santander

Marzo 1 - 3 de 2024

Resultados

JORNADA I - Marzo 1 de 2024



U20 Varonres

RN 9:00.6

Hora 17:20

PUESTO DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 192 Jhoan Stiven Garcia Rivera 5/01/2006 1.056.708.439 Boyaca 9:57.69 YC RT 7.1

2 471 Soren David Aranda Gualteros 4/09/2005 1011087434 Cundinamarca 10:04.59 YC RT 7.1

3 273 Adrian Jose Mina Mera 3/12/2006 1065442816 Valle 10:23.90

4 867 Josue Manrique 26/07/2006 1013598257 Bogotá 10:56.34

5 676 Cristian Mauricio Hernandez Quintero 18/08/2005 1095793138 Santander 11:16.18

6 302 Jon Keiler Sánchez Pabón 3/04/2005 1097094320 Santander 12:38.15

Mayores Varonres

RN 8:25:66

Hora 17:50

PUESTO DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 772 Fran Geovany Duran Herrera 14/09/2001 1005108943 Santander 9:14.69

2 99 Daniel Stiven Herrera Marin 17/10/2000 1007240239 Antioquia 9:21.30

3 336 Jhon Freddy Moreno Vega 13/09/1993 1024544359 Cundinamarca 9:24.56

4 844 Reinaldo Yair Delgado Pacheco 27/03/2003 1095844966 Santander 9:27.38

5 337 Camilo Alfonso Bolivar Latorre 8/01/1999 1073718158 Cundinamarca 9:37.16

6 872 Ivan David Moreno Villamil 11/03/1997 1073709283 Bogotá 9:43.70

7 194 Juan Diego Gonzalez 2/02/1999 1.052.415.056 Boyaca 10:01.77

8 261 Jorge Stiven Cañetes Arias 3/10/2003 11121878494 Valle 10:37.63

U20 Damas

RN 16:49.85

Hora 18:10

PUESTO DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 190 Angelica Sofía Salcedo 22/08/2005 1'057.978.930 Boyaca 18:33.82

2 869 Luna Alexandra Romero Rodríguez 4/10/2006 1024485015 Bogotá 18:55.17

3 189 Helen Camila  Pachon 18/03/2005 1'024.471.676 Boyaca 19:14.50

U20 Varones

RN 13:52.7

Hora 18:40

PUESTO DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 870 Santiago Martínez Verjan 26/03/2006 1014191279 Bogotá 15:42.23

2 565 Ronald David Casas Serrano 10/05/2005 1090230768 Norte De Santander 16:51.52

3 493 Jhonatan David Veloza Pinzon 3/03/2006 1072646611 Cundinamarca 16:55.05

DNS 890 Jesus David Alarcon Guzman 29/11/2006 1023374098 Tolima -

Mayores Damas

RN 32:19.59

Hora 19:10

PUESTO DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 66 Muriel Coneo Paredes 15/03/1987 1017147233 Antioquia 35:09.61

2 70 Ana Julieth Nieto Gómez 6/11/1996 1053853722 Antioquia 35:10.71

3 249 Angie Julieth Moreno Vega 23/11/1995 1032476635 Cundinamarca 40:11.51

4 265 Angie Lizeth Molina Poveda 24/07/1996 1075876520 Cundinamarca 40:47.71

10.000m Planos - Final

Carolina Tabares / Antioquia

5.000m Planos - Final

Bertha Sánchez / Valle

5.000m Planos - Final

Jacinto Navarrete / Bogotá

3.000 Obstáculos - Final

Diego Grisales / Antioquia

3.000 Obstáculos - Final

Carlos San Martín / Meta



Mayores Varones

RN 27:53.02

Hora 20:00

PUESTO DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 728 Javier Peñaloza Garcia 28/12/2000 1007308650 Santander 31:20.55

2 303 David Felipe Mejia Ruiz 22/09/2003 1000350869 Bogotá 31:23.68

3 73 Mauricio Franco Ceballos 8/05/1989 1128423057 Antioquia 31:48.27

4 783 Manuel Felipe Ortiz Pasachoa 21/06/2002 1002740621 Santander 32:00.55

5 306 Esteban Ortega Jimenez 20/01/2003 1000471730 Bogotá 32:12.57

6 292 Anderson Alfredo Mesa Rodríguez 7/06/2003 1010150070 Boyacá 33:00.95

7 497 Johan Danilo Gómez Soracá 28/05/1998 1073250865 Cundinamarca 33:23.78

8 83 Abdel Hamid Cano Restrepo 9/08/1991 1037750898 Antioquia 33:51.49

9 482 Diego Andres Leon Lopez 18/02/2004 1072641067 Cundinamarca 34:12.97

10 526 Jhon Sebastian Matallana García 30/12/1991 1016041970 Cundinamarca 34:30.16

11 894 Oscar Yecid Rodriguez Rodriguez 13/05/1992 1069304072 Atlántico 35:01.96

12 551 Joel Mauricio Taquinas Noscue 15/03/1987 1059840786 Meta 37:32.29

DNF 567 Adrian Sebastian Florez Acevedo 22/11/1997 1094280485 Norte De Santander -

DNF 734 Jabier Orlando Carreño Nuñez 26/05/1982 88032356 Santander -

DNF 845 Leonardo Rico Tello 27/01/1997 1005307303 Santander -

10.000m Planos - Final

Domingo Tibaduiza / Bogotá



U16 Damas RN 5:42.81

Hora 16:45

PUESTO DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 873 Danna Valentina Rizo Rueda 4/10/2009 1012381265 Bogotá 5:41.13

2 199 Lizeth Mariana Patarroyo 18/09/2010 1053609840 Boyaca 5:42.35

3 282 Yeira del Mar Campos Meneses 4/06/2009 1144626375 Valle 5:50.65

4 892 Valentina Suarez Cedeño 28/06/2009 1189713528  Tolima 5:54.05

5 248 Danna Sofia Urdinola Ramirez 24/09/2009 1005865445 Cundinamarca 5:58.69

6 668 Valerie Sarai García 5/11/2009 1081279368 Santander 6:22.36

7 656 Paula Sarid Suarez Mejia 11/06/2010 1095311405 Santander 6:56.00

U16 Varones

RN 4:35.69

Hora 16:55

PUESTO DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 875 Juan Sebastián Arevalo Otero 3/07/2009 1014992868 Bogotá 4:45.05

2 285 Brayan Steven Zuleta Londoño 23/09/2009 1115359491 Valle 4:45.99

3 116 Samuel Fernando Alarcon Giraldo 7/08/2009 1060536427 Antioquia 4:46.54

4 243 Nicolas Marquez Ruiz 14/01/2009 1028489031 Cundinamarca 4:46.55

5 635 Gerson Soto Ojeda 3/01/2010 1097107250 Santander 4:49.05

6 638 Mathyus Sebastian Panqueva Monsalve 15/07/2009 1097913797 Santander 5:00.63

7 197 Cesar Mauricio  Juan De Dios 1/10/2009 10523904687 Boyaca 5:10.27

8 86 Daniel Soto Amador 25/02/2010 1033742912 Bogotá 5:13.50

9 887 Yojan Moisés Ardila Jiménez 31/03/2010 1034783251 Bogotá 5:47.18

10 599 Jhon Alejandro Cala Duarte 13/12/2009 1095342179 Santander 5:49.46

11 183 Daniel Antonio Cuevas Chávez 12/07/2009 1029400901 Arauca 6:23.63

DNS 886 Santiago Luna Ramirez 6/12/2009 1061738746 Bogotá -

U16 Damas

RN

Hora 17:10

PUESTO DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 114 Manuela Muñoz Gallego 4/01/2009 1021926490 Antioquia 5:23.01

2 198 Saray Sofía Martinez 14/12/2009 1056776936 Boyaca 5:55.58

3 667 Sara Sofia Armesto 24/07/2010 1145926763 Santander 6:25.51

U16 Varones

RN

Hora 17:25

PUESTO DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 115 Juan Sebastian Lopez Rincón 4/02/2009 1040039006 Antioquia 4:49.09

2 117 Emanuel Rodriguez Ossa 4/03/2009 1035913993 Antioquia 4:49.18

3 874 Juan Felipe Muñoz Gomez 31/08/2006 1028890346 Bogotá 4:56.75

4 655 Johannes Herrera Quiroga 4/10/2010 1097787067 Santander 5:21.16

5 661 Daniel Santiago Verdugo Robles 1/09/2009 1185713159 Santander 5:42.54

DNS 600 Yosep Enrique Ventura Pirela 8/08/2009 1953128761 Santander -

1500 Obstáculos Sin Ria - Final

1 Milla - Final

Shaila Melissa de los Ríos / Cundinamarca

1 Milla - Final

Thomas Castro / Bogotá

1500 Obstáculos Sin Ria - Final

FEDERACIÓN COLOMBIANA DE ATLETISMO

CAMPEONATO NACIONAL DE SEMIFONDO Y FONDO

Estadio de Atletismo Luis Enrique Figueroa Rey - Bucaramanga - Santander

Marzo 1 - 3 de 2024

Resultados

JORNADA II - Marzo 2 de 2024



U18 Damas RN 4:31.19

Hora 17:40

PUESTO DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 212 Natalia Hoyos 8/05/2007 1025323939 Caldas 5:03.05

2 886 Mariana Lombo Martin 6/05/2007 1034661159 Bogotá 5:05.09

3 881 Maria Alejandra Ramirez Melendez 8/09/2008 1150185464 Bogotá 5:05.51

4 660 Jandi Valeria Gelvez Pinzon 30/07/2008 1097499627 Santander 5:07.75

5 280 Danna Melissa Caicedo Toro 24/03/2007 112151025 Valle 5:13.10

6 228 Eliana Gomez Cañon 11/02/2007 1028483507 Cundinamarca 5:28.41

7 659 Sara Zulleyka Zambrano Jurado 26/09/2007 1095306134 Santander 6:34.79

8 625 Yency Darinel Niño Sierra 3/11/2008 1095485246 Santander 7:16.84

U18 Varones

RN 3:56.11

Hora 17:55

PUESTO DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 72 Emmanuel Calderon Herrera 10/08/2008 1036256380 Antioquia 4:10.11

2 879 Jesus David Amador Montilla 13/12/2007 1033717429 Bogotá 4:13.43

3 878 Duvan Felipe Robles Bonett 23/03/2007 1016950981 Bogotá 4:20.41

4 245 Josué Otalora Rojas 28/01/2007 1034286591 Cundinamarca 4:21.54

5 884 Nelson David Serna Reyes 4/09/2007 1013117453 Bogotá 4:22.10

6 877 Diego Andres Caicedo Mojica 12/03/2007 1147484059 Bogotá 4:22.79

7 244 Juan David Garay Velasquez 23/12/2008 1016603480 Bogotá 4:29.28

8 257 Rafael Alejandro Bracho Monsalve 30/06/2008 154930062008 Atlántico 4:31.81

9 634 Jesus Alberto Perez Feria 18/01/2007 1104384904 Santander 4:33.69

10 652 Miguel Ángel Roa Cardenas 1/11/2007 1099740968 Santander 4:34.13

11 258 Alfonso De Jesús Puentes Cuello 10/12/2007 1045756058 Atlántico 4:38.60

12 900 Jaime David Lozano Hernandez 18/05/2008 1042256605 Atlántico 4:48.83

13 185 Juan Esteban Mendoza Sigua 29/08/2007 1116785021 Arauca 4:58.01

14 902 Mauricio Jose Yancy Ropain 5/09/2007 1079915329 Atlántico 4:58.29

15 888 Carlos Jose Garcia Velasquez 5/01/2008 2915984 Bogotá 5:07.98

U20 Damas

RN 4:25.56

Hora 18:10

PUESTO DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 771 Daniela Moreno Vasquez 7/11/2006 1091357921 Santander 4:47.92

2 111 Yajara Londoño 29/07/2005 1040976282 Antioquia 4:54.22

3 495 Paula Alejandra Acero Guerrero 4/07/2006 1141114459 Cundinamarca 5:09.95

4 496 Angie Mariana Castillo Marin 13/10/2005 1069257758 Cundinamarca 5:49.29

5 682 Laura Vanessa Pinto Betancur 8/06/2006 1098663752 Santander 6:54.21

DNS 697 Darlin A. Hernández 28/08 /2006 1122782896 Santander -

U20 Varones

RN 3:44.90

Hora 18:25

PUESTO DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 871 Thomas Esteban Castro Gómez 7/10/2008 1021678753 Bogotá 3:56.70

2 113 Sebastian Antonio Henao Paternina 24/04/2006 1045422684 Antioquia 4:02.34

3 112 Julian Andres Gómez Amortegui 20/02/2005 1113779786 Antioquia 4:09.60

4 866 David Serrano Solorzano 7/12/2005 1011090107 Bogotá 4:15.33

5 191 Anyerson Miguel Suescun 11/05/2005 1'052.381.789 Boyaca 4:16.03

6 474 German Libardo Achury Malagon 20/08/2006 1075656374 Cundinamarca 4:19.55

7 182 Ferney Ismael Romero Hurtado 11/12/2006 1116858117 Arauca 5:04.13

Jacinto Navarrete / Bogotá

Pedro Alejandro Marín / Cundinamarca

1500m Planos - Final

Muriel Coneo Paredes / Antioquia

1500m Planos - Final

1500m Planos - Final

Margy Andrea Rivera / Santander

1500m Planos - Final



Mayores Damas

RN 4:06.99

Hora 18:40

PUESTO DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 562 Yajaira Rubio Granados 31/12/1988 1092645184 Norte De Santander 4:26.78

2 308 Karol Ximena Luna Londoño 16/03/2006 1025528973 Bogotá 4:27.67

3 289 Leidy Tatiana Rivera Silva 13/04/1998 1049653328 FF.AA 4:28.76

4 195 Leidy Maritza Lozano Manosalva 19/09/1996 1014281491 Boyaca 4:32.28

5 269 Yesica Alejandra Sánchez Bolaños 17/07/1997 1113312800 Valle 4:36.94

6 187 Stefany Paola Lopez 19/11/2002 1'192.74.1359 Boyaca 4:42.18

7 846 Jarly Camila Marin Zipa 4/03/1998 1020831137 Bogotá 4:56.11

8 275 Yuli Andrea Toro Jimenez 16/02/1990 1113306492 Valle 5:03.46

9 550 Angie Lorena Mendez Suarez 22/03/1996 1033787705 Meta 5:06.86

10 896 Karol Michel Rojas Rios 3/10/2001 1193227176 Atlántico 5:18.99

11 727 Yuri A. Segura B. 19/05/2000 1007364347 Santander 5:24.99

DNF 309 Laura Valentina Camargo Cotamo 6/07/2005 1011085960 Bogotá -

Mayores Varones

RN 3:41.99

Hora 18:55

PUESTO DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 76 Jhonatan Serna Campuzano 20/09/1996 1053852619 Antioquia 3:51.95

2 186 Esteban Alfonso Gonzalez 4/11/2001 1´002.551.454 Boyaca 3:52.56

3 473 Santiago Rodriguez Espinel 16/07/2000 1003661350 Cundinamarca 3:54.82

4 260 Jessiel Alexander Páez Anaguano 18/03/2006 ID1727373456 Ecuador 3:56.03

5 71 Andres Esteban Serna 2/09/2000 1007343495 Antioquia 3:56.74

6 485 David Ricardo Preciado Moreno 5/03/2004 1074808552 Cundinamarca 3:57.50

7 476 Dylan Joel Carrasco Santana 24/01/2006 1028480883 Colombia 3:57.62

8 340 Luis Alfonso Casallas Vega 2/08/2001 1193522470 Cundinamarca 3:59.36

9 338 Johan Darwin Zabala Ramos 2/05/1997 1012442967 Cundinamarca 4:02.43

10 742 Juan Sebastian Ascanio Angarita 18/04/2000 1007953184 Santander 4:03.39

11 100 Giancarlos Hurtado Urbano 30/04/1994 1144178333 Antioquia 4:04.32

12 98 Steven Uribe Perez 13/01/2004 1035910758 Antioquia 4:06.63

13 188 Yesid Duvan Camargo 12/04/2004 1'053'442.220 Boyaca 4:14.68

14 261 Jorge Stiven Cañetes Arias 3/10/2003 11121878494 Valle 4:16.54

DNF 872 Ivan David Moreno Villamil 11/03/1997 1073709283 Bogotá -

DNS 860 Luis Eduardo Viafara Garcia 28/01/1995 1085938094 Bogotá -

Mayores Varones RN 3:41.99

Hora 19:10

PUESTO DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 863 Hernan David Cohecha Vizcaino 8/07/2001 1000323529 Bogotá 4:08.80

2 208 Juan Sebastián Amaya 22/11/1994 1060653416 Caldas 4:11.92

3 211 Sebastián Osorio 20/05/2004 1055750927 Caldas 4:14.22

4 270 Juan Guillermo Tovar Montaño 10/12/2001 1007914515 Valle 4:14.34

5 290 Sergio Alexander Osio Suarez 1/02/1991 1090429377 FF.AA 4:21.87

6 677 Royer Armando Rojas Rios 16/09/2000 1193078737 Santander 4:21.96

7 575 Miguel Felipe Cardenas Mesa 10/10/2000 1004841503 Norte De Santander 4:33.90

8 893 Brandon Ascanio Bayona 7/02/2001 1046696884 Atlántico 4:38.47

9 899 Victor Javier Ortiz Barragan 30/11/1998 1001941105 Atlántico 4:38.85

10 897 Jorge Eduardo Blanco Molina 2/07/1995 1047234532 Atlántico 4:44.11

11 571 Leiman Jaimes Caceres 10/05/1993 1093767339 Norte De Santander 4:52.59

12 717 Heiber José Caceres 21/12/2003 1099735664 Santander 4:54.75

13 770 Omar Steven Agudelo Cetre 16/01/2001 1010132496 Santander 4:59.35

14 718 Iván A. Peñaranda 17/07/2004 1092730547 Santander 4:54.11

DNS 536 Jhon Sebastian Mateus 30/7/1995 1116550989 Casanare

1500m Planos B- Final x Tiempos

Carlos San Martín / Meta

1500m Planos - Final

Muriel Coneo Paredes / Antioquia

1500m Planos A- Final x Tiempos

Carlos San Martín / Meta



Mayores Varones

RN 3:41.99

Hora 18:55

PUESTO DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 76 Jhonatan Serna Campuzano 20/09/1996 1053852619 Antioquia 3:51.95

2 186 Esteban Alfonso Gonzalez 4/11/2001 1´002.551.454 Boyaca 3:52.56

3 473 Santiago Rodriguez Espinel 16/07/2000 1003661350 Cundinamarca 3:54.82

4 260 Jessiel Alexander Páez Anaguano 18/03/2006 ID1727373456 Ecuador 3:56.03

5 71 Andres Esteban Serna 2/09/2000 1007343495 Antioquia 3:56.74

6 485 David Ricardo Preciado Moreno 5/03/2004 1074808552 Cundinamarca 3:57.50

7 476 Dylan Joel Carrasco Santana 24/01/2006 1028480883 Colombia 3:57.62

8 340 Luis Alfonso Casallas Vega 2/08/2001 1193522470 Cundinamarca 3:59.36

9 338 Johan Darwin Zabala Ramos 2/05/1997 1012442967 Cundinamarca 4:02.43

10 742 Juan Sebastian Ascanio Angarita 18/04/2000 1007953184 Santander 4:03.39

11 100 Giancarlos Hurtado Urbano 30/04/1994 1144178333 Antioquia 4:04.32

12 98 Steven Uribe Perez 13/01/2004 1035910758 Antioquia 4:06.63

13 863 Hernan David Cohecha Vizcaino 8/07/2001 1000323529 Bogotá 4:08.80

14 208 Juan Sebastián Amaya 22/11/1994 1060653416 Caldas 4:11.92

15 211 Sebastián Osorio 20/05/2004 1055750927 Caldas 4:14.22

16 270 Juan Guillermo Tovar Montaño 10/12/2001 1007914515 Valle 4:14.34

17 188 Yesid Duvan Camargo 12/04/2004 1'053'442.220 Boyaca 4:14.68

18 261 Jorge Stiven Cañetes Arias 3/10/2003 11121878494 Valle 4:16.54

19 290 Sergio Alexander Osio Suarez 1/02/1991 1090429377 FF.AA 4:21.87

20 677 Royer Armando Rojas Rios 16/09/2000 1193078737 Santander 4:21.96

21 575 Miguel Felipe Cardenas Mesa 10/10/2000 1004841503 Norte De Santander 4:33.90

22 893 Brandon Ascanio Bayona 7/02/2001 1046696884 Atlántico 4:38.47

23 899 Victor Javier Ortiz Barragan 30/11/1998 1001941105 Atlántico 4:38.85

24 897 Jorge Eduardo Blanco Molina 2/07/1995 1047234532 Atlántico 4:44.11

25 571 Leiman Jaimes Caceres 10/05/1993 1093767339 Norte De Santander 4:52.59

26 718 Iván A. Peñaranda 17/07/2004 1092730547 Santander 4:54.11

27 717 Heiber José Caceres 21/12/2003 1099735664 Santander 4:54.75

28 770 Omar Steven Agudelo Cetre 16/01/2001 1010132496 Santander 4:59.35

29 872 Ivan David Moreno Villamil 11/03/1997 1073709283 Bogotá -

30 860 Luis Eduardo Viafara Garcia 28/01/1995 1085938094 Bogotá -

31 536 Jhon Sebastian Mateus 30/7/1995 1116550989 Casanare

1500m Planos - Final x Tiempos

Carlos San Martín / Meta



Mayores Damas

RN 15:26.18

Hora 7:25

PUESTO DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 66 Muriel Coneo Paredes 15/03/1987 1017147233 Antioquia 16:40.37

2 195 Leidy Maritza Lozano Manosalva 19/09/1996 1014281491 Boyaca 16:40.77

3 70 Ana Julieth Nieto Gómez 6/11/1996 1053853722 Antioquia 16:40.97

4 854 Jeidy Jazbleidy Mora Espejo 25/10/2004 1010170565 Bogotá 16:44.31

5 289 Leidy Tatiana Rivera Silva 13/04/1998 1049653328 FF.AA 17:04.60

6 269 Yesica Alejandra Sánchez Bolaños 17/07/1997 1113312800 Valle 17:16.87

7 249 Angie Julieth Moreno Vega 23/11/1995 1032476635 Cundinamarca 19:05.12

8 550 Angie Lorena Mendez Suarez 22/03/1996 1033787705 Meta 19:20.63

9 896 Karol Michel Rojas Rios 3/10/2001 1193227176 Atlántico 20:22.81

DNS 308 Karol Ximena Luna Londoño 16/03/2006 1025528973 Bogotá -

Mayores Varones

RN 13:21.31

Hora 7:55

PUESTO DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 772 Fran Geovany Duran Herrera 14/09/2001 1005108943 Santander 14:49.84 YC. RT. 7.1

2 76 Jhonatan Serna Campuzano 20/09/1996 1053852619 Antioquia 14:50.79

3 728 Javier Peñaloza Garcia 28/12/2000 1007308650 Santander 14:51.31

4 268 Diego Fernando Orozco León 4/03/2004 1115574158 Valle 14:53.88

5 336 Jhon Freddy Moreno Vega 13/09/1993 1024544359 Cundinamarca 14:56.92

6 473 Santiago Rodriguez Espinel 16/07/2000 1003661350 Cundinamarca 14:58.59

7 71 Andres Esteban Serna 2/09/2000 1007343495 Antioquia 14:59.65

8 73 Mauricio Franco Ceballos 8/05/1989 1128423057 Antioquia 14:59.67

9 186 Esteban Alfonso Gonzalez 4/11/2001 1002551454 Boyaca 15:02.46

10 99 Daniel Stiven Herrera Marin 17/10/2000 1007240239 Antioquia 15:08.79

11 545 Carlos Andres Sanmartin Diaz 19/11/1993 1006691135 Meta 15:17.17

12 306 Esteban Ortega Jimenez 20/01/2003 1000471730 Bogotá 15:20.21

13 303 David Felipe Mejia Ruiz 22/09/2003 1000350869 Bogotá 15:26.99

14 338 Johan Darwin Zabala Ramos 2/05/1997 1012442967 Cundinamarca 15:28.85

15 482 Diego Andres Leon Lopez 18/02/2004 1072641067 Cundinamarca 16:03.92

16 734 Jabier Orlando Carreño Nuñez 26/05/1982 88032356 Santander 17:20.66

Resultados

JORNADA III - Marzo 3 de 2024

5000m Planos - Final

Muriel Coneo Paredes / Antioquia

5000m Planos A- Final x Tiempos

Gerard Giraldo / Antioquia

FEDERACIÓN COLOMBIANA DE ATLETISMO

CAMPEONATO NACIONAL DE SEMIFONDO Y FONDO

Estadio de Atletismo Luis Enrique Figueroa Rey - Bucaramanga - Santander

Marzo 1 - 3 de 2024



Mayores Varones

RN 13:21.31

Hora 8:20

PUESTO DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 783 Manuel Felipe Ortiz Pasachoa 21/06/2002 1002740621 Santander 15:15.98

2 260 Jessiel Alexander Páez Anaguano 18/03/2006 ID1727373456 Ecuador 15:20.24

3 872 Ivan David Moreno Villamil 11/03/1997 1073709283 Bogotá 15:28.03

4 208 Juan Sebastián Amaya 22/11/1994 1060653416 Caldas 15:43.51

5 863 Hernan David Cohecha Vizcaino 8/07/2001 1000323529 Bogotá 15:49.52

6 83 Abdel Hamid Cano Restrepo 9/08/1991 1037750898 Antioquia 16:16.28

7 188 Yesid Duvan Camargo 12/04/2004 1053442220 Boyaca 16:17.23

8 261 Jorge Stiven Cañetes Arias 3/10/2003 11121878494 Valle 16:21.93

9 894 Oscar Yecid Rodriguez Rodriguez 13/05/1992 1069304072 Atlántico 16:27.03

10 290 Sergio Alexander Osio Suarez 1/02/1991 1090429377 FF.AA 16:39.23

11 211 Sebastián Osorio 20/05/2004 1055750927 Caldas 17:01.37

12 845 Leonardo Rico Tello 27/01/1997 1005307303 Santander 17:05.48

13 296 Jean Helbert Ríos Escobar 22/071992 109583003 Santander 17:17.30

14 899 Victor Javier Ortiz Barragan 30/11/1998 1001941105 Atlántico 18:12.15

15 897 Jorge Eduardo Blanco Molina 2/07/1995 1047234532 Atlántico 19:41.96

DNS 889 Luis Alejandro Rodríguez Rojas 12/11/2003 1104694265 Tolima -

DNS 891 Yeisson Parra Rodriguez 29/12/1998 1005932843 Tolima -

5000m Planos  Consolidado Final Mayores Varones

RN 13:21.31

Hora 7:55

PUESTO DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 772 Fran Geovany Duran Herrera 14/09/2001 1005108943 Santander 14:49.84 YC. RT. 7.1

2 76 Jhonatan Serna Campuzano 20/09/1996 1053852619 Antioquia 14:50.79

3 728 Javier Peñaloza Garcia 28/12/2000 1007308650 Santander 14:51.31

4 268 Diego Fernando Orozco León 4/03/2004 1115574158 Valle 14:53.88

5 336 Jhon Freddy Moreno Vega 13/09/1993 1024544359 Cundinamarca 14:56.92

6 473 Santiago Rodriguez Espinel 16/07/2000 1003661350 Cundinamarca 14:58.59

7 71 Andres Esteban Serna 2/09/2000 1007343495 Antioquia 14:59.65

8 73 Mauricio Franco Ceballos 8/05/1989 1128423057 Antioquia 14:59.67

9 186 Esteban Alfonso Gonzalez 4/11/2001 1002551454 Boyaca 15:02.46

10 99 Daniel Stiven Herrera Marin 17/10/2000 1007240239 Antioquia 15:08.79

11 783 Manuel Felipe Ortiz Pasachoa 21/06/2002 1002740621 Santander 15:15.98

12 545 Carlos Andres Sanmartin Diaz 19/11/1993 1006691135 Meta 15:17.17

13 306 Esteban Ortega Jimenez 20/01/2003 1000471730 Bogotá 15:20.21

14 260 Jessiel Alexander Páez Anaguano 18/03/2006 ID1727373456 Ecuador 15:20.24

15 303 David Felipe Mejia Ruiz 22/09/2003 1000350869 Bogotá 15:26.99

16 872 Ivan David Moreno Villamil 11/03/1997 1073709283 Bogotá 15:28.03

17 338 Johan Darwin Zabala Ramos 2/05/1997 1012442967 Cundinamarca 15:28.85

18 208 Juan Sebastián Amaya 22/11/1994 1060653416 Caldas 15:43.51

19 863 Hernan David Cohecha Vizcaino 8/07/2001 1000323529 Bogotá 15:49.52

20 482 Diego Andres Leon Lopez 18/02/2004 1072641067 Cundinamarca 16:03.92

21 83 Abdel Hamid Cano Restrepo 9/08/1991 1037750898 Antioquia 16:16.28

22 188 Yesid Duvan Camargo 12/04/2004 1053442220 Boyaca 16:17.23

23 261 Jorge Stiven Cañetes Arias 3/10/2003 11121878494 Valle 16:21.93

24 894 Oscar Yecid Rodriguez Rodriguez 13/05/1992 1069304072 Atlántico 16:27.03

25 290 Sergio Alexander Osio Suarez 1/02/1991 1090429377 FF.AA 16:39.23

26 211 Sebastián Osorio 20/05/2004 1055750927 Caldas 17:01.37

27 845 Leonardo Rico Tello 27/01/1997 1005307303 Santander 17:05.48

28 296 Jean Helbert Ríos Escobar 22/071992 109583003 Santander 17:17.30

29 734 Jabier Orlando Carreño Nuñez 26/05/1982 88032356 Santander 17:20.66

30 899 Victor Javier Ortiz Barragan 30/11/1998 1001941105 Atlántico 18:12.15

31 897 Jorge Eduardo Blanco Molina 2/07/1995 1047234532 Atlántico 19:41.96

DNS 889 Luis Alejandro Rodríguez Rojas 12/11/2003 1104694265 Tolima -

DNS 891 Yeisson Parra Rodriguez 29/12/1998 1005932843 Tolima -

Gerard Giraldo / Antioquia

5000m Planos B - Final x Tiempos

Gerard Giraldo / Antioquia



U20 Damas

RN 9:41.36

Hora 8:45

PUESTO DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 771 Daniela Moreno Vasquez 7/11/2006 1091357921 Santander 10:22.04

2 190 Angelica Sofía Salcedo 22/08/2005 1'057.978.930 Boyaca 10:29.94

3 189 Helen Camila  Pachon 18/03/2005 1'024.471.676 Boyaca 10:34.00

4 312 Luna Alexandra Romero Rodríguez 4/10/2006 1024485015 Bogotá 10:42.99

5 313 Laura Viviana Hernandez Maldonado 7/12/2006 1028861896 Bogotá 10:50.86

6 111 Yajara Londoño 29/07/2005 1040976282 Antioquia 10:55.01

7 495 Paula Alejandra Acero Guerrero 4/07/2006 1141114459 Cundinamarca 11:16.70

U20 Varones

RN 8:18.03

Hora 9:05

PUESTO DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 871 Thomas Esteban Castro Gómez 7/10/2008 1021678753 Bogotá 8:43.12

2 476 Dylan Joel Carrasco Santana 24/01/2006 1028480883 Cundinamarca 8:47.13

3 317 Santiago Martínez Verjan 26/03/2006 1014191279 Bogotá 8:57.80

4 565 Ronald David Casas Serrano 10/05/2005 1090230768 Norte De Santander 9:23.14

5 471 Soren David Aranda Gualteros 4/09/2005 1011087434 Cundinamarca 9:26.24

6 890 Jesus David Alarcon Guzman 29/11/2006 1023374098 Tolima 10:20.21

DNS 113 Sebastian Antonio Henao Paternina 24/04/2006 1045422684 Antioquia -

U18 Damas

RN 9:41.36

Hora 9:25

PUESTO DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 212 Natalia Hoyos 8/05/2007 1025323939 Caldas 11:16.68

2 881 Maria Alejandra Ramirez Melendez 8/09/2008 1150185464 Bogotá 11:16.74

3 886 Mariana Lombo Martin 6/05/2007 1034661159 Bogotá 11:22.65

4 229 Karen Sofia Diaz Salazar 3/08/2008 1076244467 Cundinamarca 11:27.26

5 118 Lizeth Sofia Duque Restrepo 14/04/2007 1036254578 Antioquia 11:27.76

6 659 Sara Zulleyka Zambrano Jurado 26/09/2007 1095306134 Santander 14:22.75

DNF 280 Danna Melissa Caicedo Toro 24/03/2007 112151025 Valle -

U18 Varones

RN 8:30.70

Hora 9:45

PUESTO DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 879 Jesus David Amador Montilla 13/12/2007 1033717429 Bogotá 9:07.52

2 181 Rony Alejandro Guerra Álvarez 7/01/2007 1044502908 Antioquia 9:28.15

3 884 Nelson David Serna Reyes 4/09/2007 1013117453 Bogotá 9:29.58

4 120 Jhojan Estiven Fernandez Lopez 1/07/2008 1041632994 Antioquia 9:42.29

5 669 Juan Mateo Gutierrez 15/08/2008 1098073846 Santander 9:43.85

6 121 Juan Pablo Gómez Castaño 18/02/2008 1038263616 Antioquia 9:50.20

7 178 Samuel Gallego Castro 5/10/2008 1036938745 Antioquia 9:52.01

8 257 Rafael Alejandro Bracho Monsalve 30/06/2008 154930062008 Atlántico 10:00.55

9 286 Jhon Edier Hernandez 13/04/2007 Valle 10:08.12

10 258 Alfonso De Jesús Puentes Cuello 10/12/2007 1045756058 Atlántico 10:11.31

11 652 Miguel Ángel Roa Cardenas 1/11/2007 1099740968 Santander 10:17.80

3000m Planos - Final

Bertha Sanchez / Valle

3000m Planos - Final

Miguel Amador / Bogotá

3000m Planos - Final

Bertha Sánchez / Valle

3000m Planos - Final

Pedro Alejandro Marín / Cundinamarca



U18 Damas

RN 2:07.35

Hora 10:05

PUESTO DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 280 Danna Melissa Caicedo Toro 24/03/2007 112151025 Valle 2:36.38

2 283 Karen Dahiana Sanchez 18/06/2007 1117352077 Valle 2:37.32

3 234 Maria Jose Gonzalez Moreno 21/02/2008 1072659035 Cundinamarca 2:37.90

4 242 Luisa Fernanda Castiblanco Álvarez 25/10/2008 1073688064 Cundinamarca 2:38.22

5 559 Zharay Ortiz Mercado 23/05/2007 1093594661 Norte De Santander 2:40.43

800m Planos Serie A - Final por Tiempos U18 Varones

RN 1:49.09

Hora 10:15

PUESTO DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 284 Thomas Hincapie Gutierrez 5/11/2007 1116072810 Valle 1:59.04

2 205 Cesar Leonardo Suárez Vargas 16/04/2007 1054146412 Boyaca 2:01.32

3 72 Emmanuel Calderon Herrera 10/08/2008 1036256380 Antioquia 2:02.34

4 184 Yocceph Esteban Capacho Espitia 6/06/2007 1093594730 Arauca 2:02.37

5 633 Geert Deepak Vargas Gutierrez 28/02/2008 1023893800 Santander 2:04.19

6 634 Jesus Alberto Perez Feria 18/01/2007 1104384904 Santander 2:04.38

7 878 Duvan Felipe Robles Bonett 23/03/2007 1016950981 Bogotá 2:07.94

800m Planos Serie B - Final por Tiempos U18 Varones

RN 1:49.09

Hora 10:15

PUESTO DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 966 Angel David Gonzalez Manjarrez 28/07/2007 1044621367 Atlántico 2:09.32

2 900 Jaime David Lozano Hernandez 18/05/2008 1042256605 Atlántico 2:09.46

3 636 Julio Andrés Gil Barros 6/01/2006 1096802528 Santander 2:10.79

4 657 Tomas Guerra Jaramillo 30/05/2007 1097496395 Santander 2:10.85

5 637 Miguel Angel Gomez Grimaldos 28/09/2007 1097497152 Santander 2:18.88

6 902 Mauricio Jose Yancy Ropain 5/09/2007 1079915329 Atlántico 2:22.43

7 888 Carlos Jose Garcia Velasquez 5/01/2008 2915984 Bogotá 2:36.83

800m Planos Consolidado Final U18 Varones

RN 1:49.09

Hora 10:15

PUESTO DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 284 Thomas Hincapie Gutierrez 5/11/2007 1116072810 Valle 1:59.04

2 205 Cesar Leonardo Suárez Vargas 16/04/2007 1054146412 Boyaca 2:01.32

3 72 Emmanuel Calderon Herrera 10/08/2008 1036256380 Antioquia 2:02.34

4 184 Yocceph Esteban Capacho Espitia 6/06/2007 1093594730 Arauca 2:02.37

5 633 Geert Deepak Vargas Gutierrez 28/02/2008 1023893800 Santander 2:04.19

6 634 Jesus Alberto Perez Feria 18/01/2007 1104384904 Santander 2:04.38

7 878 Duvan Felipe Robles Bonett 23/03/2007 1016950981 Bogotá 2:07.94

8 966 Angel David Gonzalez Manjarrez 28/07/2007 1044621367 Atlántico 2:09.32

9 900 Jaime David Lozano Hernandez 18/05/2008 1042256605 Atlántico 2:09.46

10 636 Julio Andrés Gil Barros 6/01/2006 1096802528 Santander 2:10.79

11 657 Tomas Guerra Jaramillo 30/05/2007 1097496395 Santander 2:10.85

12 637 Miguel Angel Gomez Grimaldos 28/09/2007 1097497152 Santander 2:18.88

13 902 Mauricio Jose Yancy Ropain 5/09/2007 1079915329 Atlántico 2:22.43

14 888 Carlos Jose Garcia Velasquez 5/01/2008 2915984 Bogotá 2:36.83

U20 Damas

RN 2:04.58

Hora 10:25

PUESTO DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 898 Zharick Nicolle De Leon Noriega 14/09/2005 1129507405 Atlántico 2:20.16

2 682 Laura Vanessa Pinto Betancur 8/06/2006 1098663752 Santander 3:16.41

DNF 110 Sharick Nairel Mina Hurtado 7/07/2006 1114000026 Antioquia -

Jhonatan Rodríguez / Valle

Jhonatan Rodríguez / Valle

800m Planos - Final

Zuley Melissa Torres / Bogotá

Jhonatan Rodríguez / Valle

800m Planos - Final

Johana Arrieta / Antioquia



800m Planos Serie A - Final por Tiempos U20 Masculino

RN 1:47.01

Hora 10:35

PUESTO DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 576 Kevin Andres Agudelo Lopez 13/05/2005 1093214321 Quindio 1:54.92

2 112 Julian Andres Gómez Amortegui 20/02/2005 1113779786 Antioquia 1:55.29

3 864 Andres Camilo Riapira Rolon 29/07/2005 1011086415 Bogotá 1:55.30

4 113 Sebastian Antonio Henao Paternina 24/04/2006 1045422684 Antioquia 1:56.36

5 865 Brayan Steven Cordoba Manyoma 8/08/2006 1011322534 Bogotá 1:59.11

6 191 Anyerson Miguel Suescun 11/05/2005 1052381789 Boyaca 2:01.90

7 499 Juan Pablo Rodríguez Mateus 11/03/2005 1023083026 Cundinamarca 2:02.56

800m Planos Serie B - Final por Tiempos U20 Masculino

RN 1:47.01

Hora 10:35

PUESTO DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 273 Adrian Jose Mina Mera 3/12/2006 1065442816 Valle 2:00.34

2 866 David Serrano Solorzano 7/12/2005 1011090107 Bogotá 2:02.23

3 741 Omar A. Rendon F. 13/07/2005 1098638889 Santander 2:07.58

4 752 David Santiago Hernández Mantilla 21/10/2005 1097491824 Santander 2:11.07

DNS 756 Oscar Santiago Leal 11/07/2005 1097491147 Santander -

800m Planos Consolidado - Final por Tiempos U20 Masculino

RN 1:47.01

Hora 10:35

PUESTO DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 576 Kevin Andres Agudelo Lopez 13/05/2005 1093214321 Quindio 1:54.92

2 112 Julian Andres Gómez Amortegui 20/02/2005 1113779786 Antioquia 1:55.29

3 864 Andres Camilo Riapira Rolon 29/07/2005 1011086415 Bogotá 1:55.30

4 113 Sebastian Antonio Henao Paternina 24/04/2006 1045422684 Antioquia 1:56.36

5 865 Brayan Steven Cordoba Manyoma 8/08/2006 1011322534 Bogotá 1:59.11

6 191 Anyerson Miguel Suescun 11/05/2005 1052381789 Boyaca 2:01.90

7 499 Juan Pablo Rodríguez Mateus 11/03/2005 1023083026 Cundinamarca 2:02.56

1 273 Adrian Jose Mina Mera 3/12/2006 1065442816 Valle 2:00.34

2 866 David Serrano Solorzano 7/12/2005 1011090107 Bogotá 2:02.23

3 741 Omar A. Rendon F. 13/07/2005 1098638889 Santander 2:07.58

4 752 David Santiago Hernández Mantilla 21/10/2005 1097491824 Santander 2:11.07

DNS 756 Oscar Santiago Leal 11/07/2005 1097491147 Santander -

Mayores Damas

RN 1:59.38

Hora 10:45

PUESTO DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 855 Karla Andrea Velez Fuentes 28/07/1998 1010240735 Bogotá 2:06.90

2 856 Karol Dayana Mosquera Tangarife 4/11/2004 1027522621 Bogotá 2:09.71

3 295 Yahaira Meriño 2/12/2005 1082878638 Colombia 2:13.69

4 846 Jarly Camila Marin Zipa 4/03/1998 1020831137 Bogotá 2:15.25

5 777 Sofia Ayala 22/12/2000 1005336056 Santander 2:18.21

DNF 754 Daniela Bueno Flórez 14/04/1996 1098784496 Santander -

Jhonatan Rodriguez / Valle

Jhonatan Rodriguez / Valle

800m Planos - Final

Rosibel García / Valle

Jhonatan Rodriguez / Valle



Mayores Masculino

RN 1:44.31

Hora 10:55

PUESTO DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 494 Jelssin Robledo Mena 11/03/1995 1152211514 Antioquia 1:52.16

2 597 Adrian Alejandro Mendoza Falcon 27/10/2004 1094981791 Quindio 1:52.41

3 97 Samuel Alvarez Alvarez 10/12/2003 1001446374 Antioquia 1:52.653

4 582 Manuel Fernando Henao Jimenez 7/09/1999 1097731730 Quindio 1:52.658

5 598 Miguel Antonio Cifuentres Trujillo 1/07/1995 1036528498 Quindio 1:54.59

6 485 David Ricardo Preciado Moreno 5/03/2004 1074808552 Cundinamarca 1:55.17

7 340 Luis Alfonso Casallas Vega 2/08/2001 1193522470 Cundinamarca 1:56.02

8 98 Steven Uribe Perez 13/01/2004 1035910758 Antioquia 1:57.01

DNF 262 Juan Manuel Mena 10/08/2001 1005897053 Valle -

DNS 860 Luis Eduardo Viafara Garcia 28/01/1995 1085938094 Bogotá -

DNS 100 Giancarlos Hurtado Urbano 30/04/1994 1144178333 Antioquia -

Mayores Masculino

RN 1:44.31

Hora 11:05

PUESTO DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 472 Dagoberto Romero Baltan 29/01/2003 1000285378 Cundinamarca 1:57.26

2 757 Rogger Esteban Vanegas Rodriguez 27/02/2001 1005369717 Santander 1:58.90

3 893 Brandon Ascanio Bayona 7/02/2001 1046696884 Atlántico 2:05.43

4 677 Royer Armando Rojas Rios 16/09/2000 1193078737 Santander 2:06.66

5 766 Adrián Felipe Dangong 1/09/2001 1192913803 Santander 2:08.27

6 575 Miguel Felipe Cardenas Mesa 10/10/2000 1004841503 Norte De Santander 2:12.40

7 717 Heiber José Caceres 21/12/2003 1099735664 Santander 2:15.57

8 718 Iván A. Peñaranda 17/07/2004 1092730547 Santander 2:15.99

9 571 Leiman Jaimes Caceres 10/05/1993 1093767339 Norte De Santander 2:23.05

DNS 692 Angel Gabriel Jaimes Rincon 27/11/2005 1097492035 Santander -

DNS 536 Jhon Sebastian Mateus 30/7/1995 1116550989 Casanare -

800m PlanosConsolidado - Final x Tiempos Mayores Masculino

RN 1:44.31

Hora 10:55

PUESTO DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 494 Jelssin Robledo Mena 11/03/1995 1152211514 Antioquia 1:52.16

2 597 Adrian Alejandro Mendoza Falcon 27/10/2004 1094981791 Quindio 1:52.41

3 97 Samuel Alvarez Alvarez 10/12/2003 1001446374 Antioquia 1:52.653

4 582 Manuel Fernando Henao Jimenez 7/09/1999 1097731730 Quindio 1:52.658

5 598 Miguel Antonio Cifuentres Trujillo 1/07/1995 1036528498 Quindio 1:54.59

6 485 David Ricardo Preciado Moreno 5/03/2004 1074808552 Cundinamarca 1:55.17

7 340 Luis Alfonso Casallas Vega 2/08/2001 1193522470 Cundinamarca 1:56.02

8 98 Steven Uribe Perez 13/01/2004 1035910758 Antioquia 1:57.01

1 472 Dagoberto Romero Baltan 29/01/2003 1000285378 Cundinamarca 1:57.26

2 757 Rogger Esteban Vanegas Rodriguez 27/02/2001 1005369717 Santander 1:58.90

3 893 Brandon Ascanio Bayona 7/02/2001 1046696884 Atlántico 2:05.43

4 677 Royer Armando Rojas Rios 16/09/2000 1193078737 Santander 2:06.66

5 766 Adrián Felipe Dangong 1/09/2001 1192913803 Santander 2:08.27

6 575 Miguel Felipe Cardenas Mesa 10/10/2000 1004841503 Norte De Santander 2:12.40

7 717 Heiber José Caceres 21/12/2003 1099735664 Santander 2:15.57

8 718 Iván A. Peñaranda 17/07/2004 1092730547 Santander 2:15.99

9 571 Leiman Jaimes Caceres 10/05/1993 1093767339 Norte De Santander 2:23.05

DNF 262 Juan Manuel Mena 10/08/2001 1005897053 Valle -

DNS 860 Luis Eduardo Viafara Garcia 28/01/1995 1085938094 Bogotá -

DNS 100 Giancarlos Hurtado Urbano 30/04/1994 1144178333 Antioquia -

DNS 692 Angel Gabriel Jaimes Rincon 27/11/2005 1097492035 Santander -

DNS 536 Jhon Sebastian Mateus 30/7/1995 1116550989 Casanare -

Rafith Rodríguez / Antioquia

800m Planos A - Final x Tiempos

Rafith Rodríguez / Antioquia

800m Planos B - Final x Tiempos

Rafith Rodríguez / Antioquia


